
-МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. МИХАЙЛОВСКА 

Свердловская область           

г. Михайловск            

ул. Энгельса, 29 

тел. 28-0-98                                              ПРИКАЗ   №  1  -ОД 

                                                                                                                

09.01.2023 года 

«Об организации питания учащихся школы на 09 января  2023 по 31 мая  2023 учебного 

года» 

       В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 22, 33-1 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области», Законом Свердловской области от 20.11.2009 № 100- ОЗ «О 

социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146- ПП «Об обеспечении 

бесплатным горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в 

государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях и обособленных структурных подразделениях государственных 

образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по 

очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных 

организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных 

подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций 

Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по 

образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, 

интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего 

образования» (в редакции от 27.09.2022 N655-ПП), во исполнение Постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 

«Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20», в целях укрепления здоровья и профилактики 

хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, 

создания равных условий получения образования обучающимися из различных 

социальных слоев населения Нижнесергинского муниципального района,       

.                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать  завтраки  в 2023 учебном  году    с 09.01..2023 года по 31.05.2023  года за 

счет средств федерального бюджета предоставление бесплатного питания учащимся  1-4-х 

классов; в количестве 46 учащихся (Списки прилагаются) 

1 класс-10 учащихся 

2 класс- 12учащихся  

3 класс- 7учащихся  

4 класс- 17 учащихся  



(Списки прилагаются) 

 Завтраком в сумме 71  (семьдесят один) рубль 89 копеек  на одного обучающего в 

учебный день. 

2. Обеспечить питанием   с 09.01.2023 года по 31.05.2023 года за счет средств 

муниципального бюджета предоставление бесплатного питания учащимся  5-9-х классов; 

Обедом в сумме  117( сто семнадцать) рублей 55 копеек  на одного обучающего в 

учебный день. 

-учащиеся из многодетных семей; в количестве 18 учащихся(Списки прилагаются) 

-учащиеся из семей ,имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области; в количестве 7  учащихся(Списки 

прилагаются) 

-.Бесплатиным  двух разовым питанием 2-х учащихся  7 класса Расулова Амира,  

Ирбулатолва Дмитрияс , Мунирова Марселя,,5 кл, с ОВЗ двух  разовым питание завтрак , 

обедом в сумме  201( сто девяносто четыре) рубля  56 копеек (согласно заявления 

родителя) ИТОГО 3 учащихся 

-Бесплатным двух разовым  питанием учащихся начальной школы с ОВЗ в сумме 172 (сто 

семьдесят два )рублея 46 копеек в кол-ве 3  учащихся 

Удачина Александра -3кл, , Каюмова Эльмира – 3кл, Ибрагимову Нургуль -3кл. 

учащиеся 5-9 классов на платной основе в количестве 24  учащихся (список прилагается) . 

 Зубкову Любовь Николаевну – заведующую хозяйством  школы назначить ответственной 

за сбор родительской платы на горячее  

4.1. Сбор родительской платы на горячее питание обучающихся производить ежемесячно 

до 10 числа. 

4.2. Сдачу родительской платы через сбербанк  Онлайн в доход  бюджета  Управления 

образования производить ежемесячно до 15 числа 

5. На классных руководителей возложить ответственность за организацию горячего 

питания обучающихся класса 

3.- Назначить ответственным лицом за  ведение документации по организации школьного 

питания учащихся, Зубкову Л.Н.- заведующую хозяйством школы.- 

     -утвердить десятидневное меню; 

     -положение об организации питания в МКОУ СОШ №4 г.Михайловска 

   -о создании «бракеражной комиссии» 

4.Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания повара школы-

Руманову Е.В. 



5.Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации 

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность ,согласно приложению.  

6.Классным руководителям обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся 

классов.Вести ежедневный контроль посещяемости учащимися школьной столовой с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи 

7..Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание 

учащихся, а так же  за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

  Директор школы:                      Е.И.Валле 

  С приказом ознакомлены:                                    

  Повар школьной столовой:           Е.В.Руманова 

Заведующая хозяйством:                     Л.Н.Зубкова 

  


	-МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. МИХАЙЛОВСКА

